دولت‌آبادی کوشید صندوقی را برای تمام درآمدهای
مدارس ترتیب دهد ولی اکثر اعضای انجمن و وزیر علوم با آن موافقت نکردند و این کار
صورت نگرفت ولی انجمن معارف که بعدها شورای معارف نام گرفت همچنان به کار خود
ادامه داد و تا حدودی به وضع نابسامان مدارس رسیدگی شد )همان، ۲۷۷(، شورای عالی
معارف همچنان پس از نهضت مشروطیت ادامه یافت تا آنکه قانون اساسی وزارت معارف
در ۱۰ ذی‌قعده سال ‌۱۳۲۹هـ ق به تصویب مجلس شورای ملی رسید... در تاریخ ۱۳ محرم
‌۱۳۳۷هـ ق/ ‌۱۹۱۹م، مطابق ۲۷ میزان )مهر( ‌۱۲۹۷ش، در زمان وزارت میرزا احمدخان بدر
)نصیرالدوله( شورای عالی معارف رسماً تشکیل شد و اصول مطالبی که در شورای عالی معارف
از بدو تشکیل )۱۳۱۹ هـ ق( تا اول حمل )فروردین( ۱۲۹۸ ش مورد بررسی قرار گرفت.
سرانجام در سال ۱۳۰۰ ش وظایف شورای عالی معارف در ۱۹ مورد مشخص و قانون آن

در مجلس شورای ملی تصویب شد.